MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016
PUBLICAÇÃO Nº 010/2016

Dispõe sobre o cancelamento do concurso
público para o cargo de Técnico em Radiologia,
do Concurso Público do Município de Marechal
Cândido Rondon, aberto pelo Edital nº 001/2016.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

1. O CANCELAMENTO do concurso público para o cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

2. Tal decisão foi motivada pelo Mandado de Segurança nº 5001610-08.2016.04.7016/PR, impetrado
pelo Conselho Regional de Técnico de Radiologia – CRTR – 10ª Região/PR.

3. Em virtude do cancelamento do Concurso Público para este cargo, previsto no edital de abertura nº
001/2016, o Município de Marechal Cândido Rondon promoverá a devolução dos valores relativos à
taxa de inscrição a partir do dia 01/07/2016.

4. A data limite para solicitação da devolução da taxa de inscrição por parte dos candidatos será até o

dia 01/08/2016.

5. A solicitação da devolução do valor da taxa de inscrição deverá ser enviada ao e-mail
concursos@fauel.org.br, com as seguintes informações: nome completo, CPF, comprovante de
endereço, dados bancários (banco, agência, nº da conta bancária e tipo de conta), cargo e constar
Concurso do Município de Marechal Cândido Rondon junto ao comprovante de pagamento da
inscrição anexo.

6. Para que seja viabilizado o depósito de devolução de inscrição, o candidato deverá ser o titular da

conta bancária indicada.

Marechal Cândido Rondon, 15 de junho de 2016.

JENICE CORTE LOCH
 PRESIDENTE DA COMISSÃO